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Udviklingskontrakt 2010-2012 mellem Undervisningsministeriet og Professionshøjsko 
len University College Sjælland

Det er fastsat i § 12, stk. 2, i lov om professionshøjskoler for videregående uddannelser, at bestyrelsen for en 
professionshøjskole skal indgå en udviklingskontrakt med undervisningsministeren.

Formålet med udviklingskontrakten er at understøtte:
• Kvalitetsudvikling i de videregående uddannelser på Undervisningsministeriets område.
• Sammenhæng mellem de politiske målsætninger på området og kravene til de enkelte institutioner.
• Synliggørelse og dokumentation af institutionernes præstation og opnåede resultater.
• Ledelsesmæssigt fokus og råderum for den enkelte institutionsledelse og bestyrelse med ansvar for at 

arbejde målrettet på opfyldelsen af de fastsatte resultatkrav.
• Klar og åben dialog mellem ministeriet og den enkelte institution om prioritering af målsætninger, insti

tutionens strategi og opfølgning på fastsatte resultatkrav.

Udviklingskontraktens indhold
Udviklingskontrakten for 2010-12 omfatter fire hovedmålsætninger i overensstemmelse med de overordnede 
uddannelsespolitiske målsætninger for ministeriets område:

1. Høj faglig kvalitet
2. Uddannelse til flere
3. Udviklingsorienterede institutioner
4. Effektiv institutionsdrift

De fire hovedmålsætninger omsættes i udviklingskontrakten i en række målsatte resultatkrav, indikatorer og mile
pæle:

Nærværende dokument indeholder desuden en kort præsentation af institutionens mission og vision. Denne del 
samt institutionens anførte strategiske betragtninger, øvrige bemærkninger m.v. indgår ikke i selve udviklingskon
trakten.

Udviklingskontraktens status og varighed
Udviklingskontrakten indebærer ikke, at gældende lovgivning, budget- og bevillingsregler, overenskomster m.v. 
tilsidesættes.

Udviklingskontraktens parter tager forbehold for, at opfyldelsen af udviklingskontraktens enkelte resultatkrav kan 
forudsætte forhold, hvis tilvejebringelse ikke er en del af udviklingskontrakten.

Udviklingskontrakten gælder fra 1. juni 2010 til 31. december 2012.

Udviklingskontrakten kan efter dialog mellem parterne ændres i kontraktperioden, hvis ministeriet eller den en
kelte institution finder anledning hertil.

Opfølgning og afrapportering
Opfølgning på udviklingskontrakterne sker i form af en årlig afrapportering på de opstillede resultatkrav, indika
torer og milepæle. Den årlige afrapportering sker koordineret med institutionernes aflæggelse af ressourceregn
skabet. Afrapportering og øvrig opfølgning kan give anledning til at justere eller præcisere udviklingskontrakten i 
løbet af kontraktperioden på grundlag af dialog mellem Undervisningsministeriet og den enkelte institution her
om.

Det forventes i øvrigt, at ledelsen og bestyrelsen ved institutionerne gennem kontraktperioden gør Undervis
ningsministeriet opmærksom på forhold af væsentlig betydning for opfyldelsen af udviklingskontraktens målsæt
ninger.
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Øvrige forhold
Indgåelsen af kontrakten indebærer, at institutionens andel af den bevilling, der er afsat i henhold til aftalen af 5. 
november 2009 om udmøntning af globaliseringspuljen kan udbetales. Institutionen vil modtage et særskilt bevil
lingsbrev.
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1. Professionshøjskolen University College Sjællands redegørelse for institutio
nens strategiske perspektiv

University College Sjælland er efter sine første leveår (1.0) på vej ind i en vækstfase, hvor den decentrale campus
tanke har vist sin værdi, samtidig med at kravene til de tværgående funktioner øges væsentligt i kraft af akkredite
ringskrav, ressourceregnskab, kvalitetssikring og dermed behovet for intern styring og koordinering. De første 
resultater af aftagerundersøgelser, evaluering af grunddannelser og studenter-tilfredshedsmålinger peger sammen 
med afrapportering af udviklingskontrakt 08/09 på behov for udvikling af uddannelser, undervisning, praktik, 
bachelorprojekt og udviklingsarbejde. Planer for vejledning og frafald og for praktik og professionssamarbejde 
skal realiseres på tværs af hele UC Sjælland. Hertil kommer nødvendigheden af udvikling af forskellige uddannel
sesformater, der kan bringe nye unge studerende ind i forskellige nye typer IT-baserede læringsformer.
Oprettelse af 3 nye videncentre vil endvidere bringe forskning og udvikling tættere på det europæiske niveau, og 
styrke den aktive internationalisering af uddannelser og udviklingsaktiviteter. Til understøttelse heraf forberedes 
en ECTS labeling/akkreditering inden for de næste 5 år. Markedet for efter- og videreuddannelse er regionalt ved 
at åbne sig på trods af den stadig hårdere konkurrence og de knappere offentlige midler. Til sammen danner disse 
krav grundlaget for udvikling af UC Sjælland (2.0) frem mod 2012, hvor uddannelsesudvikling og videncenter
funktion står i centrum.
UC Sjælland har indgået partnerskabsaftale med Erhvervsakademi Sjælland. Aftalen skal bl.a. medvirke til at 
udvikle nye tekniske og merkantile professionsbacheloruddannelser og tilhørende efter- og videreuddannelser. 
Under partnerskabsaftalen er der nedsat en styregruppe.

1.1. Professionshøjskolen University College Sjællands vision og mission

Nedenfor fremgår Professionshøjskolen University College Sjællands formulerede mission og vision:

Mission
University College Sjælland udvikler og omsætter erhvervs- og professionsbaseret anvendt teori og metode om praksisnære, 
komplekse og udviklingsorienterede erhvervsfunktioner til offentlige institutioner og private virksomheder. University Col
lege Sjælland vil etablere tværgående videncentre indenfor kerneområder, der er erhvervs- og professionsrettede med stærke 
internationale relationer, der aktivt skal udveksle kundskaber og værdier med borgere, virksomheder, kommuner og regioner 
for at skabe viden, vækst og velfærd.

Vision
University College Sjælland vil være en professionel og anerkendt videnaktør og facilitator i region Sjælland, der med høj 
professionsfaglig og tværfaglig kvalitet indgår i opgaver med at sikre og udvikle den praksisnære videnanvendelse på arbejds
pladser i stat, region, kommuner og virksomheder.
Uddannelsesniveauet i region Sjælland skal hæves for at forbedre levevilkår, sundhed og erhvervsmuligheder i det globalisere
de samfund. Eksisterende grund-, efter - og videreuddannelser skal kvalitetsudvikles i samspil med erhverv, professioner og 
forskning. Videnomsætning skal forbindes med virksomheder, kommuner og regioner i et fælles udviklende samarbejde til 
gavn for borgere, offentlige og private virksomheder i region Sjælland. Dynamisk samarbejde om læring, formidling, innova
tion og internationalt udsyn skal understøttes af høj kvalitet i de fysiske, æstetiske, sociale og pædagogiske rammer.
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2. Udviklingskontraktens resultatkrav, indikatorer og milepæle

Udviklingskontrakten for 2010-12 omfatter fire hovedmålsætninger:
1. Høj faglig kvalitet
2. Uddannelse til flere
3. Udviklingsorienterede institutioner
4. Effektiv institutionsdrift

De fire hovedmålsætninger omsættes nedenfor i en række målsatte resultatkrav, indikatorer og milepæle:
• Resultatkravene omsætter hovedmålsætningerne til konkrete ambitioner, hvis realisering lægges til grund for kontraktens opfyldelse af hovedmålsætningerne.
• Indikatorerne angiver, hvorledes opfyldelsen af de enkelte resultatkrav i kontrakten skal måles.
• Milepælene angiver den målsatte værditilvækst på indikatoren på angivne måletidspunkter. Som udgangspunkt angives én milepæl for hvert af de år, kontraktpe

rioden forløber over.

Under de enkelte hovedmålsætninger redegøres indledningsvist for den overordnede uddannelsespolitiske forankring samt institutionens strategiske forankring af pågældende 
hovedmålsætning.
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Hovedm ålsæ tning 1: Uddannelser af høj faglig kvalitet
Formålet med Lov om erhvervsakadem iuddannelser og p ro fessionsbachelo ruddannelser af 31. m arts 2008 er at sikre p rak s isn æ re  uddannelser, d er på et internationalt niveau im ødekom m er 
behovet for kvalificeret arbejdskraft i den private og den offentlige sektor.

Der er med den politiske aftale af 5. novem ber 2009 om udmøntning af globaliseringsm id ler til de v id eregåen d e  uddannelser afsat betydelige m idler til kvalitetsudvikling på de v id eregåen d e  
uddannelsesinstitu tioner på U ndervisningsm inisteriets om råde.

Den fornem m este opgave for de v id eregåen d e  uddannelsesinstitu tioner på U ndervisningsm inisteriets om råde er at uddanne fagligt s tæ rk e  og professions- og erhvervsorien terede dimittender. 
U ddannelser af høj kvalitet skal gø re  det attraktivt og udfordrende at ta g e  en erhvervsakadem i- e ller p ro fessionsbachelo ruddannelse . Praktikken i uddannelserne skal udvikles med klare m ål
sæ tn in ger for brobygningen mellem u d dannelsernes teoretiske del og funderingen i praksis. De studeren des op levede sam m en h æ n g  m ellem  teori og p raksis - mellem viden og b esk æ ftig e lse  - 
sp iller en væ sen tlig  rolle for de studeren des in te resse  for og gennem føre lse  af uddannelserne.

A ftagerne skal inddrages i udvikling af udannelserne og de fag lige m iljøer på uddannelsesinstitu tionerne. S ystem atisk  kontakt og dialog i partnerskaber m ellem  uddannelsesinstitu tionerne og 
offentlige og private v irksom heder er af vital betydning for uddannelsernes re levan s og derigennem  kvaliteten af p rofessionernes leverede ve lfæ rd syd e lse r til borgere på det sundhedsfag lige , 
so c ia le  og p æ d ag o g isk e  om råde og erhvervslivets innovationskraft og væ rd itilvæ kst inden for det teknisk-m erkantile om råde. Det er sæ rlig t vigtigt, at erfaringer og resu ltater fra professions- og 
erhvervsrettede forsknings- og udviklingsaktiviteter indarbejdes effektivt og sys tem atisk  i uddannelserne. De studerende skal p ræ se n te re s  for og arbejde målrettet med den n yeste  viden inden 
for de respektive professioner og erhverv, b l.a. gennem  d eres  praktik og afgangspro jekter.

En styrket internationalisering er et vigtigt led i kvalitetsudviklingen af professionsbachelor- og erhvervsakadem iuddannelserne . Antallet af studerende, der gennem fører et udlandsophold som 
en del af d e res  studium , ska l ø g e s . Derudover skal undervisningsophold i udlandet indgå som led i underv isernes kom petenceudvikling og sam tidig understøtte de studerendes u dgåen de 
mobilitet.

Professionshøjskolen University College Sjællands strategiske forankring af ’Uddannelser af høj faglig kvalitet’
I henhold til m ission og vision ø n sker U C SJ i perioden 2010-2012 :

• At styrke den fag lige  kvalitet på et internationalt sam m enligneligt niveau ved  at ø g e  det regionale sam arbe jde  m ed professioner og aftagere  og derm ed sk ab e  udvik lingsbaseret v æ k st 
i p rak s isn æ r v id enanvendelse  på uddannelsen  og på arbejd sp ladsen .

• At styrke de studeren des afgangsp ro jekter og d eres  anvendelighed  i det lokale udviklingsarbejdet i sam sp illet mellem  uddannelse , region, kom mune og virksom heder.
• At lette overgangen  mellem  uddannelse og arbejde gennem  ø ge t karriererådgivning, system atisk  dimittendkontakt og styrket a ftagersam arbe jde .
• At sikre og udvikle anvendelsen  af IT som læringsplatform , der kan skab e  grobund for innovation i læring og arbejde, sam t
• At styrke internationalisering gennem  ø ge t udveksling, flere ECTS be lag te  kurser afviklet på en ge lsk  og gennem  forberedelse  til ECTS/DS akkreditering.

Resultatkrav Indikator Milepæle Bemærkninger

2010 2011 20121.1. S tæ rk t sam sp il 
m ellem  teori og praksis i 
p ro fessionsbachelo rud
d annelserne

1.1.1 De studerendes 
vurdering af sam sp illet 
m ellem  praktikforløb og 
u ddan n elsen s teoreti

• Bedre tilfredshed 
m ed praktikforbe
red e lse . Sam let

U ndervisningsm inisteriet forventer at indarbejde 
indikatorer vedr. studentertilfredshed som  c en
tralt fa stsa tte  indikatorer i kontrakterne fra n æ ste  
å r  i fo r læ n ge lse  af kvalitetssikring af d a taagg re
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ske  del gennem sn itscore 
for alle  uddan
n e lser 70)

gering til afrapporteringen. UC S jæ llan d  har dog 
valgt at m å lsæ tte  studentertilfredsheden i udvik
lingskontrakten a llerede fra 2010.

UC S jæ llan d  har gennem ført studentertilfreds
h ed su n d ersø ge lse  novem ber 2009 . M ålsæ tn ing 
med udgangspunkt i sprg. 60.

1.2 Dimittender med 
s tæ rk e  fag lige og pro
fessions- og erhvervs
rettede kom petencer

1.2.1 Andel af s tu d e
rendes bachelo ropga
ver , d er ta g e r  a f sæ t i 
institutionens forsk
nings- og udviklingspro
jekter og/eller et konkret 
sam arbe jd e  med e k s
tern aktør fra praksis.

• minimum for hver 
u ddannelse  45 %

• sam le t gennem snit 
for alle  uddannel
s e r  60 %

• minimum for hver 
uddannelse  60 %

• sam let gennem snit 
for a lle  uddannel
se r  75 %

• minimum for hver 
u ddannelse  75 %

• sam le t gennem snit 
for alle  uddannel
s e r  85 %

Ved bachelo ropgaver med a fsæ t i institutionens 
FoU-projekter forstås opgaver, som  udarbe jdes i 
sam m en h æ n g  med et e ller flere af institutionens 
FoU-projekter (f.eks. som  delprojekt) efter n æ r
m ere aftale mellem  institutionen og den stu d e
rende. S am arbe jdet kan komme i stand gennem  
f.eks. ’o p s lag ’ fra institutionen e ller h envendelse 
fra den studerende.

Ved bachelo ropgaver med a fsæ t i et konkret 
sam arbe jde  m ed ekstern aktør fo rstås enten 
opgaver, d er ta g e r  a fsæ t i en offentlig e ller privat 
v irksom heds konkrete ø n ske  om belysn ing af en 
given problemstilling (f.eks. i forbindelse med 
den studeren des praktikforløb) e ller opgaver, 
hvor den studerende indsam ler em pirisk d ata  
(interview, sp ø rgeskem a, observation mv.) i 
forbindelse med opgaven  eller opgaver med 
udgangspunkt i eg e t e ller andres praktikforløb.

Ved afrapportering af kontrakten på denne indi
kator anm oder m inisteriet om, at institutionen 
fo retager en sæ rsk ilt o pgø re lse  af andelen  af 
opgaver, d er ta g e r  a fsæ t i en offentlig e ller privat 
v irksom heds konkrete ø n ske  om belysn ing af en 
given problemstilling.

Vejledning for professionsbachelorprojekter 
udarbejdet juni 2010. Nyt tv æ rg åen d e  koncept 
for bachelorprojekt, vejledning og udviklingsar
bejde 2010-12 . Nyt koncept til høring hos aftage

2010 2011 2012
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re.

1 .2 .2  Andelen af dimit
tender, d er 0-1 å r  efter 
fu ldførelse er i b e sk æ f
tig e lse  e ller i v idere 
uddannelse

• minimum for hver 
u ddannelse  80 %

• sam le t gennem snit 
for alle  uddannel
s e r  87 ,6  %

• minimum for hver 
uddannelse  81 %

• sam let gennem snit 
for a lle  uddannel
se r  88 ,0  %

• minimum for hver 
u ddannelse  82 %

• sam le t gennem snit 
for alle  uddannel
s e r  88 ,4  %

M ålsat for o rd inæ re uddannelser.

S k a l afrapporteres med sæ rsk ilte  o p gø re lser af 
frekvenser for a) b eskæ ftig e lse  og b) v idere 
uddannelse

1.2 .3  A ftagernes vurde
ring af dim ittendernes 
fag lige  kvalifikationer og 
evne til at håndtere 
praksisudfordringer

A ftagerundersøgelse  
konceptudvikles medio 
2010 og gennem føres 
ultimo 2010

M ålsæ tn ing afventer un
d e rsø g e lsen s  resu ltater

M ålsæ tn ing afventer un
d e rsø g e lsen s  resu ltater

Data tilgår på baggrund af gennem føre lse  af 
a f tageru n d ersø ge lse  (fæ lles koncept og m etode) 
med aggregerin g  af d a ta  på uddannelses-, insti
tutions- og sektorn iveau.

1.3 M ålrettet an vendel
s e  af IT for at styrke 
underv isn ingens kvalitet

1.3.1 De studerendes 
vurdering af omfang og 
kvalitet i u d d annelser
nes an ven d e lse  af IT

B edre  tilfredsheds med 
udstyr og m aterialer.

• sam le t gen n em
snitscore for alle  
u d d annelser 59

U ndervisningsm inisteriet forventer at indarbejde 
indikatorer vedr. studentertilfredshed som  c en
tralt fa stsa tte  indikatorer i kontrakterne fra n æ ste  
å r  i fo r læ n ge lse  af kvalitetssikring af d a ta a g g re
gering til afrapporteringen. UC S jæ llan d  har dog 
valgt at m å lsæ tte  studentertilfredsheden i udvik
lingskontrakten a llerede fra 2010.

M ålsæ tn ing med udgangspunkt i sprg. 36.

1.4 U ddannelser med et 1.4.1 Andel af de stude Studerende m å lsæ tte s  som andelen  af et givet

2010 2011 2012

2010 2011 2012

2010 2011 2012

2010 2011 2012
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stæ rkt internationalt 
udsyn

rende, d er gennem fører 
et stud ie- e ller praktik
ophold i udlandet

11 % 12 % 13 % års fæ rd iguddannede , som  i løbet af studiet har 
gennem ført et studie- e ller praktikophold i ud lan
det på mindst to uger.

1 .4 .2  Andel af undervi
se re , d er gennem fører 
et undervisningsophold i 
udlandet

1 % 2 % 3 %
U ndervisere m å lsæ tte s  som  andelen  af fa s tan
sa tte  underv isere på grund-, efter- og v idereud
dan n e lse , som  i et givet regn skab så r har g en
nemført et undervisningsophold i udlandet på 
mindst 2 uger

Data tilve jebringes fra resso u rceregn skab ets  
indikator 13 om internationale ophold.

1 .4 .3  Andel af m edar
bejdere , der gennem fø
rer et undervisn ingsop
hold i udlandet

6 ,7  % 9 % 11 %

M edarbejdere m å lsæ tte s  som  andelen  af fa s tan
sa tte  m edarbejdere (på grund-, efter- og v id ere
uddannelse , i forsknings- og udviklingsstilinger 
sam t i re levante støttefunktioner) som i et givet 
regn skab så r har gennem ført et udlandsophold 
der til sam m en i omfang svarer til m indstekravet 
for et E rasm us undervisningsophold.

1 .4 .4 . Andel af uddan
nelserne , d er er forbe
redt på ECTS labeling

1 uddannelse  med 1. 
stud ieår forberedt for 
ECTS/DS labeling.

3 uddannelser med 1. og 
2. stud ieår forberedt for 
ECTS/DS labeling.

5 uddannelser med 1., 2. 
og 3. stud ieår forberedt for 
ECTS/DS labeling.

S ikre vilkår for internationalisering og kvalitativ 
forbedring af studentertilfredsheds- 
u n d ersøge lsen  hvad an g å r  organ isering af ud
d an n e lse  og undervisning.

M åles som  andel af uddannelser og uddannel
se rs  stud ieår, der er forberedt på ECTS/DS 
labeling

2010 2011 2012

2010 2011 2012

2010 2011 2012
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Hovedm ålsæ tning 2: Uddannelse til flere
O pfyldelsen af den politiske m ålsæ tn ing om, at mindst halvdelen af en ungdom sårgang gennem fører en v id eregåen d e  uddannelse  hviler i væ sen tlig  grad  på, at det lykkes at nedbringe frafal
det på professionsbachelor- og erhvervsakadem iuddannelserne . Den klare ambition om ø ge t gennem førsel er afspejlet som  et centralt indsatsom råde i den politiske aftale om udmøntning af 
g lobaliseringsm id lerne på de v id eregåen d e  uddannelser. En m ere fleksibel tilre tte læ gge lse  af u d dannelsernes udbud med b l.a. ø ge t an ven d e lse  af netbaseret læ ring skal b idrage til at tiltrække 
flere studerende og understøtte ø ge t gennem føre lse  på uddannelserne.

U ddannelsesinstitutionerne har an sv ar for at sikre forsyningen og et d æ kken d e  udbud af professionsbachelor- og erhvervsakadem iuddannelser af høj kvalitet i de enkelte regioner. Derudover 
ska l institutionerne b idrage til den regionale erhvervsudvikling og indgå i re levante sam arbe jd er og udviklingsprojekter om bl.a. efteruddannelse af m edarbejdere inden for de enkelte professi
oner og erhverv. Institutionerne har en sæ rlig  opgave i at sikre, at den n yeste  viden er tilgæ nge lig  for m edarbejderne på arbejdsm arkedet, og institutionernes udbud af efter- og v idereuddan
n else  skal udgøre en nem, hurtig og løbende ad gan g  til faglig ajourføring og kom petenceudvikling for m edarbejdere i offentlige og private virksom heder.

Professionshøjskolen University College Sjællands strategiske forankring af ’Uddannelse til flere’
I henhold til m ission og vision ø n sker UC S jæ llan d  i perioden 2010-2012 :

• At m indske frafald gennem  ø ge t vejledning og fastho ldelse  isæ r  på det første stud ieår, ø g e  sam arbe jdet m ed S tud ieva lgscen tre  og sæ tte  fokus på praktik og klinik i sam arbe jde  med 
region, kom muner og virksom heder.

• At styrke sam arbe jdet med de studerende om studiem iljø og det IT -baserede læringsm iljø sam t at variere  de tilbudte uddannelsesform er s å  de i højere grad  m atcher de studerendes 
forskelligartede livssituationer og bliver fleksib le løsn inger på frem tidens uddannelsesbehov .

• At sikre en regional u d dan n e lsesdæ kn in g  og styrke efter- og v id ereuddannelse  gennem  større sam m en h æ n g  mellem  arbe jd sm arkedets frem tidige behov og UCSJ-tilbud, herunder en 
ø ge t brug af IT som læ ringsred skab .

Resultatkrav Indikator Milepæle Bemærkninger

2010 2011 20122.1 Lavt frafald blandt 
de studerende på pro- 
fessionsbachelo rud- 
d annelserne

2.1.1 Andel nyoptagne 
studerende, som  fortsat 
er indskrevet på uddan
nelsen  ved afslutning af 
1. stud ieår

• minimum for hver 
uddannelse  77 %

• sam let gennem snit 
for a lle  uddannel
s e r  83 %

• minimum for hver 
uddannelse  78 %

• sam let gennem snit 
for a lle  uddannel
se r  86 %

• minimum for hver 
u ddannelse  79 %

• sam le t gennem snit 
for alle  uddannel
s e r  87 %

M ålsat for o rd inæ re uddannelser

Data tilve jebringes gennem  forløbsstatistik s v a
rende til resso u rceregn skab ets  indikator 7. For
løbsstatistikken introduceres medio 2010. O pgø
res for hver grunduddannelse.

2 .1 .2  De studerendes U ndervisningsm inisteriet forventer at indarbejde2010 2011 2012
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vurdering af uddannel
se n s  indsats for at gø re  
studiem iljøet attraktivt

S tu d ieg læ d e  (sp. 1-4):
• sam let gen n em

snitscore for alle 
uddannelser 70.

Udbytte (sp. 5-7):
• sam let gen n em

snitscore for alle 
uddannelser 70.

Loyalitet (sp. 8-11):
• sam let gen n em

snitscore for alle 
uddannelser 78.

indikatorer vedr. studentertilfredshed som c en
tralt fa stsatte  indikatorer i kontrakterne fra n æ ste  
å r  i fo r læ n ge lse  af kvalitetssikring af d a ta a g g re
gering til afrapporteringen. UC S jæ llan d  har dog 
valgt at m å lsæ tte  studentertilfredsheden i udvik
lingskontrakten a lle red e  fra 2010 . M ålsæ tn inger
ne er b ase re t på sp ø rgsm å len e  1-11.

2 .2 . Fleksibilitet i de 
v id e regåen d e  uddan
nelser

2.2.1 Andel af uddan
n e lser udbudt med 
fleksib le former for 
tilre tte læ gge lse , hen
ho ldsv is :
a) job/uddannelse
b) sæ r lig e  spor/toninger
c) netbasere t undervis
ning
d) øvrige fleksib le tilret
te læ gge lsesfo rm er

a) job/uddannelse 
22 %

b) sæ r lig e  spor/toninger 
11 %

c) netbasere t undervisning 
56 %
d) øvrige fleksib le tilrette
læ gg e lse sfo rm er 22 %

a) job/uddannelse 
33 %

b) sæ r lig e  spor/toninger 
11 %

c) netbasere t undervisning 
78 %
d) øvrige fleksib le tilrette
læ gg e lse sfo rm er 100 %

a) job/uddannelse 
33 %

b) sæ r lig e  spor/toninger 
11 %

c) netbasere t undervisning 
78 %
d) øvrige fleksib le tilrette
læ gg e lse sfo rm er 100 %

M ålsæ tte s  for de næ vn te  tilre tte læ gge lsesfo rm er 
i det omfang det vu rderes meningsfuldt og re le
vant for den enkelte institution.

Ved m ålsæ tn ing  af netbasere t undervisning 
fo rstås ikke kun fulde netudbud af en hel uddan
nelse , men o g så  udbud, hvor d e le  af uddannel
sen  udbydes netbasere t (herunder b lended lear
ning) og udbud, hvortil d er er udviklet og in tegre
ret sæ r lig e  læringsplatform e og d ig ita le læ rem id
ler mv. m ed henblik på at tiltrække flere stude
rende og/eller facilitere studeren des fleksib le 
gennem fø re lse  af uddannelsen .

E ksisterende eksem pler:
• S k o leb asere t læ rerud d an n e lse
• Indsko lingspæ dagog
• N etpaed, netlaer, netsund
• R idepæ dagog
• Ugeformat
• M ånedsform at
• Long d istance

Målet er b l.a. at dagsform atet e rsta ttes  af et 
ugeform at.
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2.3  Sikring af den reg i
onale  u d d an n e lses
dæ kn ing

2.3.1 U darbejdelse af 
strateg i for sikring af 
den regionale uddan
ne lsesd æ kn in g

S trateg i udarbejdes Evt. m å lsæ tn in ger opstil
les på grundlag af forelagt 
strategi

Evt. m å lsæ tn in ger opstil
le s  på grundlag af forelagt 
strategi

Jf. m inisteriets skrive lse  af 18. maj 2010 vedr. 
ram m esæ tn ing  af udarbejdelsen  af strateg ien .

2 .4  M ålrettet udbud af 
efter- og v idereuddan
n else  til de aftagende 
professioner og erhverv.

2.4.1 A ftagernes vurde
ring af sam m en h æ n gen  
m ellem  arbe jd sm arke
dets  behov for kom pe
tenceudvikling og pro
fessionshø jsko lernes 
udbud af efter- og v id e
reuddannelse

2010 : A ftagerundersøgel
s e  konceptudvikles m edio 
2010 og gennem føres 
ultimo 2010

2011 : M ålsæ tn ing afven
ter u n d ersø ge lsen s resu l
ta ter

2012 : M ålsæ tn ing afven
ter u n d ersø ge lsen s resu l
ta ter

Data tilgår på baggrund af gennem føre lse  af 
a ftage ru n d ersø ge lse  (fæ lles  koncept og m etode) 
m ed aggregering  af d a ta  på u d d an n e lses-, insti
tutions- og sektorn iveau. M ilepæ lene fa s tsæ tte s  
når konceptet er kendt.

2010 2011 2012

2010 2011 2012
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Hovedmålsætning 3: Udviklingsorienterede institutioner
De v id eregåen d e  uddannelsesinstitu tioner på U ndervisningsm inisteriet s  om råde har de se n e s te  å r  arbejdet målrettet på konsolideringen af fagligt s tæ rk e  uddannelsesinstitutioner, som  kan 
udgøre et centralt bindeled mellem  forskning, uddannelse  og arbejdsm arked  ved  at uddanne højt kvalificerede dim ittender og b idrage til udvikling og an ven d e lse  af ny viden på b åde det sund
hedsfag lige , so c ia le , p æ d ag o g isk e  og teknisk-m erkantile om råde.

En s tæ rk  udviklingsorientering på uddannelsesinstitu tionerne fordrer først og frem m est, at udvikling af ny viden understøtter kvalitetsudviklingen af uddannelserne. De nye lovg ivn ingsm æ ssige  
ram m er for uddannelserne stiller krav om, at undervisningen b a se re s  på den nyeste  viden i tæ t sam sp il med både forskningssektoren og praksis. U ddannelsesinstitu tionernes videncenterfunk
tion sp iller her en afgø rende rolle.

Udvikling af ny viden skal endvidere b idrage til forbedring af den offentlige velfærdsproduktion og erhvervslivets konkurrenceevne. U ddannelsesinstitutionerne ska l sam arbe jd e  med både of
fentlige og private virksom heder fra de aftagende professioner og erhverv om udvikling af ny viden, som innovativt kan o m sæ tte s  i p raksis. U ddannelsesinstitutionerne skal gennem  d e ltage lse  
i forsknings- og udviklingsprojekter levere et væ sen tlig t bidrag til tilvejebringelsen  og formidlingen af ny anvendelig  viden og herigennem  va re tag e  et væ sen tlig t m edansvar for at tilvejebringe 
u d d annelser og udviklingsaktivitet, som  gen ere re r viden til gavn  for sam fundets fremtidige velfæ rd . Sam sp ille t med forskningssektoren , private virksom heder, kom m uner og regionerne skal 
v æ re  b æ ren d e  for im plem enteringen af den n yeste  viden i de enkelte professioner og erhverv. Der er med den politiske aftale af 5. novem ber 2009 om udmøntning af g lobaliseringsm id ler til 
forskning og udvikling a fsat sæ rsk ilte  m idler til p rofessions- og ingen iørhø jsko lernes produktion, om sæ tn ing og formidling af ny viden i sam arbe jd e  med forskningssektoren .

Professionshøjskolen University College Sjællands strategiske forankring af ’Udviklingsorienterede institutioner’
I henhold til m ission og vision ø n sker UC S jæ llan d  i perioden 2010-2012 :

• At sk ab e  en ø ge t forsknings- og innovationskapacitet bl.a. gennem  etab lering af 3 fagligt s tæ rk e  videncentre, d er rep ræ sen te re r UC S jæ llan d s  fag lige styrkeom råder i forhold til det 
om givende sam fund lokalt, regionalt, nationalt og internationalt.

• At ø g e  sin ph.d.-produktion og derm ed styrke m ulighederne for at kunne udbyde p ro fessionsm asteruddannelser i sam arbe jde  m ed øvrige UC’er, sam t at kunne opnå flere godkendte 
an sø gn in ger om projektm idler nationalt og internationalt i sam arbe jd e  med uden landske universiteter.

• At styrke sam arbe jdet med forskningsinstitutioner om anvendt forskning i p rak s isn æ re  og p rofessionsre levan te fagom råder, herunder at ø g e  de studerendes medvirken i det lokale og 
reg ionale udvik lingsarbejde gennem  bachelorpro jekter og system atisk  videnudvikling.

• At styrke den eksterne og interne videnformidling gennem  brug af UC-Viden, sys tem atiske  videnproduktioner, der kan an ven d es i undervisning og i praksis sam t ø g e  fokus på anvendt 
forskning og innovation i regioner, kom m uner og virksom heder.

Resultatkrav Indikator Milepæle Bemærkninger

2010 2011 20123.1 Konsolidering af 
s tæ rk  udvik lingskapaci
tet

3 .1 .1 . Andel af sam led e  
å rsv æ rk  anvendt på 
forsknings- og udvik
lingsaktiviteter

9 % 12 % 16 %
Data tilgår delvist fra resso u rceregn skab ets  
indikator 4. L edelse  og T A P-årsværk anvendt på 
forsknings- og udviklingsaktiviteter skal m ed reg
nes.

Forsknings- og udviklingsaktivitet d efineres med 
udgangspunkt i OECD' s Frascati M anual (2002) 
som :
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* D eltagelse  i forsknings- og udviklingsprojekter
* Kompetenceudvikling, d er s ig ter mod at kvalifi
ce re  til forsknings- og udvik lingsarbejde, herun
der ph.d.-forløb.
* L edelse  og administration af forsknings- og 
udviklingsprojekter mv.
* Formidling af forsknings- og udviklings
projekter mv.

3 .2  Produktion, o m sæ t
ning og an ven d e lse  af 
ny viden skal sikre en 
målrettet kvalitetsudvik
ling af uddannelserne

3.2.1 Andel af undervi
se re  og øvrige fa s tan
sa tte  m edarbejdere og 
ledere med færdiggjort 
ph.d.

3 % 3,8  % 4 ,3  %

3 .2 .2  De studerendes 
vurdering af, hvorvidt 
undervisn ingen er b a s e
ret på den n yeste  viden 
fra praksis og forsk
ning/udvikling inden for 
uddannelsen .

Koblingen mellem  teori og 
p raksis : sam let gen n em
snitscore for alle  uddan
n e lser 73

U ndervisningsm inisteriet forventer at indarbejde 
indikatorer vedr. studentertilfredshed som c en
tralt fa stsatte  indikatorer i kontrakterne fra n æ ste  
å r  i fo r læ n ge lse  af kvalitetssikring af d a ta a g g re
gering til afrapporteringen. UC S jæ llan d  har dog 
valgt at m å lsæ tte  studentertilfredsheden i udvik
lingskontrakten a lle red e  fra 2010.

UC S jæ llan d  har gennem ført studentertilfreds- 
h ed su n d e rsø ge lse  nov. 2009. M ålsæ tn ing med 
udgangspunkt i sprg. 27.

3 .3  Udvikling af ny 
viden i sam sp il med 
forskning og praksis 
ska l gen ere re  innovati
on og v æ k st på det 
offentlige og private 
arbejdsm arked

3.3.1 Antal og andel af 
institutionens sam led e  
forsknings- og udvik
lingsprojekter som  er 
ig an gsa t i sam arbe jde  
m ed:
a) Forskningsinstitutio
ner, herunder antal 
gennem førte ph.d.- 
forløb sam t antal projek
ter under de stra teg iske  
forskningsprogram m er.

a) Forskningsinst.: 36 
projekter (40 %)
b) Kommuner: 14 projek
ter (15 %)
c) R egioner: 14 projekter 
(15 %)
d) Øvrige udd.inst: 9 pro
jekter (10 %),
heraf 1 sam m en med 
erhvervsakadem ier og 
ingeniørhøjskoler

a) Forskningsinst.: 40 
projekter (40 %)
b) Kommuner: 20 projek
ter (20 %)
c) Regioner: 20 projekter 
(20 %)
d) Øvrige udd.inst: 10 
projekter (10 %), 
heraf 3 sam m en med 
erhvervsakadem ier og 
ingeniørhøjskoler

a) Forskningsinst.: 44 
projekter (40 %)
b) Kommuner: 28 projek
ter (25 %)
c) R egioner: 22 projekter 
(20 %)
d) Øvrige udd.inst: 17 
projekter (15 %), 
heraf 5 sam m en med 
erhvervsakadem ier og 
ingeniørhøjskoler

Data kan p.t. ikke tilve jebringes i fuldt om fang fra 
re sso u rceregn skab ets  indikator 14 om udvik
lingsprojekter og eksterne sam arbe jd er (da insti
tutionens sam led e  antal forsknings- og udvik
lingsprojekter inkl. interne projekter ikke indgår i 
ressou rceregn skabet).

Da flere af næ vn te eksterne parter vil indgå i 
sam m e projekt vil de m ålsatte  an de le  kunne 
sum m ere til m ere end 100 pct.

For opgørelsen  af institutionens sam led e  antal
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b) Kommuner
c) Regioner, herunder 
de regionale væ kstfo ra
d) Øvrige u d d an n e lses
institutioner, herunder 
sæ rsk ilt e rhverv saka
dem ier og ingeniørhøj
sko ler.
e) Øvrige offentlige 
d an sk e  institutioner 
(f .ek s . andre ministerier)
f) D anske private virk
som heder
g) U den landske private 
virksom heder
h) U den landske uddan
nelsesinstitutioner
i) Øvrige uden landske 
institutioner (f.eks. EU)

e) Øvrige off. d an ske  inst.: 
7 projekter (8 %)
f) D anske private virk.: 5 
projekter (5 %)
g) U den landske private 
virk: 13 projekter (14 %)
h) U den landske udd.inst.: 
5 projekter (5 %)
i) Øvrige uden landske 
inst.: 3 projekter (3 %)

I alt: 90 projekter (115 %)

e) Øvrige off. d an ske  inst.: 
10 projekter (10 %)
f) D anske private virk.: 8 
projekter (8 %)
g) U den landske private 
virk: 15 projekter (15 %)
h) U den landske udd.inst.: 
8 projekter (8 %)
i) Øvrige uden landske 
inst.: 5 projekter (5 %)

I alt: 100 projekter (136 %)

e) Øvrige off. d an sk e  inst.: 
17 projekter (15 %)
f) D anske private virk.: 11 
projekter (10 %)
g) U den landske private 
virk: 17 projekter (15 %)
h) U den landske udd.inst.: 
11 projekter (10 %)
i) Øvrige uden landske 
inst.: 8 projekter (7 %)

I alt: 110 projekter (162 %)

forsknings- og udviklingsprojekter inkl. interne 
projekter uden eksternt sam arbe jde  henv ises til 
definitionen af FoU-projekter (bilag 1).

Ved sam arbe jde  med næ vn te eksterne parter 
forstås, at d isse  efter næ rm ere  aftale er involve
ret i projektet ved f.eks. at

• d e ltag e  i pro jektp lan lægning og/eller
styring

• yd e  sparring, rådgivning mv. under pro
jektet med henblik på kvalitetssikring af 
dette

• d e ltag e  i afprøvning, dataindsam ling 
mv. i forbindelse med projektet.

• v a re tag e  konkrete opgaver i relation til 
projektet eller

• (m ed)finansiere projektet.

Aftalen kan v æ re  form aliseret i form af kontrakt, 
sam arbe jd sa fta le  mv. e ller bekræftet gennem  
mail, brev mv.

I foråret 2010 har U C SJ etab leret:
• Education lab - V idencenter for udvik

ling af uddannelse  og undervisning, 
m ed ELYK -  EU-projekt

• VISUEL - V idencenter for Sundhed , Er
næring og Læring, m ed PRO HIP -  In
terreg-projekt, Øresund

• CUPP - V idencenter for Udvikling af 
Praktik og Professioner

3 .3 .2  Omfang af ekstern 
finansiering af forsk
nings- og udviklingspro
jekter

B eløb : 12 mio. kr. 
Andel: 48 %

B eløb : 14 mio. kr. 
Andel: 52 %

B eløb : 16 mio. kr. 
Andel: 55 %

Data tilve jebringes fra resso u rceregn skab ets  
indikator 14 om udviklingsprojekter og eksterne 
sam arbe jder.

M ålsæ tn ing af ekstern finansiering af forsknings
og udviklingsaktivitet skal fo re tages som ét sam
let beløb med periodisering på de enkelte regn

2010 2011 2012
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sk a b så r  på baggrund af indtægtsført ekstern 
finansiering, dvs. det sam led e  omfang af ekstern 
finansiering af FoU-aktivitet for hhv. 2010. 2011 
og 2012.

D erudover m å lsæ tte s  den eksterne finansierings 
andel af det sam led e  regnskab  for FoU aktivitet, 
dvs. inkl. institutionens egen  investering i aktivi
teten , herunder tildelte m idler fra UVM til form å
let.

Forsknings- og udviklingsaktivitet gennem ført 
som  ind tæ gtsdæ kket virksom hed indgår i opgø
relsen .

Ved afrapportering af kontrakten på dette punkt 
ska l institutionen opgøre ekstern finansiering 
fordelt på finansieringskilder, jf. indikator 3 .3 .1 , 
pkt. a)-i).

3 .4  Effektiv og målrettet 
formidling af p rofessi
ons- og erhvervsrettet 
forskning og udvikling

3.4.1 Antal gennem førte 
eksternt rettede formid
linger af forsknings- og 
udviklingsaktiviteter 
inden for hvert af føl
gen d e  m edier for for
midling:

• Artikler i fagligt 
anerkendte 
tidsskrifter

• Fag lige artikler 
og ind læg i 
fagb lade , av i
ser, TV/radio, 
w eb og konfe
renceind læ g

• B øger e ller d e
le heraf

• A fholdelse af

a) artikler i fagligt an er
kendte tidsskrifter 25
b) fag lige  artikler og ind
læ g  i fagb lade , av iser, 
TV/radio, web og konfe
rence ind læ g 50
c) bøger e ller d e le  heraf 
35

d) afho ldelse af større 
konferencer 5

I alt 125 formidlinger

a) artikler i fagligt an er
kendte tidsskrifter 30
b) fag lige  artikler og ind
læ g  i fagb lade , av iser, 
TV/radio, w eb og konfe
rence ind læ g 65
c) bøger e ller d e le  heraf 
40

d) afho ldelse af større 
konferencer 6

I alt 141 formidlinger

a) artikler i fagligt an er
kendte tidsskrifter 35
b) fag lige  artik ler og ind
læ g  i fagb lade , av iser, 
TV/radio, w eb og konfe
rence ind læ g 80
c) b ø ger eller d e le  heraf 
45
d) afho ldelse af større 
konferencer 7

I alt 167 formidlinger

O pgøres sam let for institutionen.2010 2011 2012
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større konfe
rencer
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Hovedmålsætning 4: Effektiv institutionsdrift
De v id eregåen d e  uddannelsesinstitu tioner på m inisteriets om råde har v æ re t og er fortsat i en etab lerings- og om stillingsproces som  fø lge af de se n e s te  års om fattende institutionelle reformer. 
Flertallet af institutionerne er m eget sam m en satte  enheder, som  favner en ræ kke m eget forskelligartede institutioner. Deraf fø lger en variation i adm inistrativ praksis, i udbud af uddannelser, 
geografisk  o m råd em æ ssig  dæ kn ing og antal af udbudssteder.

Den frem adrettede opgave for institutionerne er at sikre, at institutionerne fungerer som enhedsinstitutioner med en sm idig og koordineret o p gav ev a re tage lse  på tv æ rs  af institutionen og d er
m ed o g så  en effektiv re sso u rcean ven d e lse  på institutionerne.

Det er afgø rende at sæ tte  udviklingen indenfor institutionernes o p gav ev a re tage lse  og re sso u rcean ven d e lse  på dagso rdenen  og anvende denne som grundlag for en dialog såve l på institutio
nen som  mellem den enkelte institution og U ndervisningsm inisteriet b l.a. for at sikre en optimal re sso u rcean ven d e lse  i forhold til institutionernes kerneaktivitet, at gennem føre uddannelser af 
høj kvalitet.

Professionshøjskolen University College Sjællands strategiske forankring af ’Effektiv institutionsdrift
I henhold til m ission og vision ø n sker UC S jæ llan d  i perioden 2010-2012 :

• At sk ab e  tran sparen s i underv isernes tidsforbrug med henblik på at styrke anvendt tid til undervisning og udvikling og derm ed bedre v ilkårene for formidling af den nyeste  viden inden
for forskning og profession.

• At sk ab e  en m ere effektiv institutionsdrift ved  at ø g e  de økonom iske og t id sm æ ss ig e  ram m er for undervisning og udvikling og forbedre IT drift og kommunikation internt i UC S jæ llan d
• At sikre en langsigtet prioritering af re sso u rcean ven d e lse  såve l økonom isk som  tid sm æ ssig .

Resultatkrav Indikator Milepæle Bemærkninger

2010 2011 20124.1 M ålrettet prioritering 
af underv isernes a r
bejdstid til undervisning 
og udviklingsaktiviteter

4.1.1 Andel af sam led e  
underv iserårsvæ rk  
faktisk anvendt på:
• Undervisning
• Aktiviteter knyttet til

undervisning
• Øvrige aktiviteter
• Forsknings- og udvik

lingsaktiviteter

a) undervisning 27 %
b) aktiviteter knyttet til 
undervisning 55 %
c) øvrige aktiviteter 10 %
d) forsknings- og udvik
lingsaktiviteter 8 %

a) undervisning 27 %
b) aktiviteter knyttet til 
undervisning 50 %
c) øvrige aktiviteter 10 %
d) forsknings- og udvik
lingsaktiviteter 13 %

a) undervisning 27 %
b) aktiviteter knyttet til 
undervisning 45 %
c) øvrige aktiviteter 10 %
d) forsknings- og udvik
lingsaktiv iteter 18 %

Data tilve jebringes og definitioner an ven des 
sva ren d e  til re sso u rceregn skab ets  indikator 4 
om fordeling af underv isernes arbejdstid
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